
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  208 Data: 8/11/2012 

 
OGGETTO SERVIZIO DI ACCESSO AD INTERNET WIRELESS DA TABLET: - 

ATTIVAZIONE N. 1 CARTA SIM E ADESIONE PIANO TELEFONICO. 

L’anno duemiladodici, il giorno otto del mese di novembre,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con propria determinazione n. 204 in data 6/11/2012 è stato disposto di 
acquistare un tablet a servizio del Sindaco per supportarlo nell’attività istituzionale al di fuori della sede 
municipale; 

RAVVISATA la necessità di attivare una connessione ad internet al fine di consentire la 
navigazione dal tablet; 
EVIDENZIATO che, in conformità all'esigenza generale di risparmio sulla spesa pubblica, è stata 
effettuata un'indagine esplorativa di mercato tra i principali gestori nazionali di telefonia mobile; 

RAVVISATA L’OPPORTUNITÀ di aderire al piano tariffario “Mega Unlimited” proposta da Wind 
Telecomunicazioni S.p.a. richiedendo contestualmente l’attivazione una nuova sim dati; 
- il servizio include 10 Gb di traffico al mese; 
- il costo mensile del servizio è pari ad euro 12,00; 
- al superamento delle soglie di traffico incluso nell’offerta si naviga a velocità max 32 Kbps sen-

za costi aggiuntvi;  
VISTE le condizioni generali dei servizi offerti da Wind Telecomunicazioni S.p.a. valide fino all’11 
novembre 2012, agli atti;  

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regola-
menti; 

 
DETERMINA 

 
1. DI RICHIEDERE, per le motivazioni in premessa esplicitate, l’attivazione del servizio in abbo-

namento “Mega Unlimited” proposta da Wind Telecomunicazioni S.p.a. richiedendo conte-
stualmente l’attivazione una nuova sim dati; 

2. DI IMPEGNARE la spesa di euro 50,00 all’intervento 1.01.02.03 (cap. 26 “Utenze e canoni uf-
fici comunali”) del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

3. DI DARE ATTO che il referente interno nei rapporti contrattuali che si vanno ad instaurare con 
il gestore telefonico Wind Telecomunicazioni S.p.a. sarà la sottoscritta nella sua qualità di 
Responsabile del Servizio Fiananziario; 

4. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legisla-
tivo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti. 

 



IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il relativo stanzia-
mento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), n. 2, 
del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 3/8/2009, n. 102. 
Vignone, 8 novembre 2012 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto legi-
slativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 8 novembre 2012 a seguito dell’apposizione del visto di regolari-
tà contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 12 novembre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
E’ copia conforme all’originale. 
Vignone, li 12 novembre 2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


